1

平成１９年８月９日

各   位

会 社 名   ザ ・ パ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名   代表取締役社長 木 村 義 一

     （コード番号 3950、東証１，大証１）

問い合せ先   専務取締役 管理本部長

安 原 宏 光

電 話 番 号   （０６）６９７２－１２２１

子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、中国江蘇省常熟市に、丸紅株式会社と合弁で紙包

装製品の製造・販売会社を設立することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．設立の目的
 高度経済成長が続く中国では、個人所得の上昇、個人消費の増加に伴う高級品志向の高ま

りから、上海を中心とする都市部の百貨店、アパレル専門店で使用される紙製ショッピング

バッグは高級化の傾向にあります。

また、中国におきましては人件費その他諸経費の上昇により、従来の手加工に依存した製

造方法では、今後ますますのコストアップが予想され、省人化できる機械製造製品のニーズ

が高まるものと考えられます。

当社は、これらの市場環境および将来性から、紙製ショッピングバッグを中国国内におい

て製造・販売するプロジェクトを決定したものであります。

２．合弁会社の概要

（１） 商 号  特百嘉包装制品（常熟）有限公司
（２） 代 表 者  中尾 吉計（ザ・パック株式会社専務取締役）
（３） 所 在 地  中華人民共和国江蘇省常熟東南経済開発区黄山路３号
（４） 資 本 金  250 万米ドル
（５） 出資比率  ザ・パック株式会社：90％、丸紅株式会社：10％
（６） 事業内容  紙包装製品の生産・加工・販売

３．日程
平成 19 年８月７日 営業許可
平成 19 年８月９日 取締役会決議

 2

４．業績に与える影響
新会社は当社の連結子会社となりますが、稼働開始は平成20年１月以降を予定しており、

当期の当社連結業績に与える影響は、軽微であると予想しております。

以上

＊上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想と異なる場合があります。